
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

 

 

 
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 370 | fax: +421 2 524 947 34| IČO 30416094 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č.21080/2024/SCDPK/72403                                                 Bratislava  16.09.2024 

Stupeň dôvernosti: VJ 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

Ministerstvo dopravy SR, ako špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len 

„ministerstvo“) podľa § 3a ods. 1 zákona č. 135/ 1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) v znení neskorších predpisov v spojení s § 120 zákona č.50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a podľa zákona 

č. 669/2007 Z. z. o jednorazových mimoriadnych opatreniach v príprave niektorých stavieb 

diaľnic a ciest pre motorové vozidlá a o doplnení zákona NR SR č.162/1995 Z. z. o  katastri 

nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších predpisov  (ďalej len „zákon č.669/2007 

Z. z.“) podľa § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým  

 

p o v o ľ u j e 

 

na návrh Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava (ďalej 

len „stavebník“) na predĺženie termínu časovo obmedzeného predčasného užívania 

č.6439/30301/2024 59912/2024 zo dňa 02.07.2024, ktorý bol doručený na ministerstvo dňa 

04.07.2024  

 

podľa § 83 stavebného zákona do 31.12.2027 časovo obmedzené predčasné užívanie  

 

stavby:  Diaľnica D1 Hričovské Podhradie – Lietavská Lúčka  

stavebné objekty:  

SO 420-14 Dopravné značenie trvalé a premenné 

SO 501-00 Dažďová kanalizácia diaľnice 

SO 516-00 Kanalizačná prípojka splašková VP Žilina 

SO 534-00 Vodovodná prípojka tunel Ovčiarsko 

SO 535-00 Vodovodná prípojka tunel Žilina 

SO 638-00 Prípojka VN k ZP – tunel Ovčiarsko v km 25,976 

SO 641-00 Prípojka VN k VP - tunel Žilina 

SO 655 00 Informačný systém diaľnice – stavebná časť 

SO 655-11 Informačný systém diaľnice – technologická časť.  

 

Stavba je zrealizovaná: 

Katatrálne územie: Dolný Hričov, Ovčiarsko, Bitarová, Lietavská Lúčka, Bánová, 

Bytčica, Hôrky  

okres:    Žilina  

kraj:    Žilinský 

na pozemkoch s parcelnými číslami: 

SO 420-14 Dopravné značenie trvalé a premenné 

SO 501-00 Dažďová kanalizácia diaľnice 

SO 655 00 Informačný systém diaľnice – stavebná časť 

SO 655-11 Informačný systém diaľnice – technologická časť 

 



2 

 

 

k. ú. Bytčica 
C-KN: 1431/156, 1431/157, 1431/158, 1431/159, 1431/160, 1431/37, 1453/7, 216/5, 216/6, 

216/7, 216/8, 216/9, 219/4, 219/5, 219/6, 219/7, 219/8, 1171/2, 1171/3, 1174/87, 1174/88, 

1175/4, 1211/4, 1213/2, 1217/2, 1217/3, 1217/4, 1235/4, 1235/5, 1235/6, 1236/2, 1235/7, 

1235/8, 1365/7, 1365/8, 1431/30, 1431/35, 1453/8, 1453/9, 1453/10, 1453/11, 1453/12, 

1453/13, 1453/14, 1453/15, 1663/4, 1663/5, 1663/6, 1663/7 

k. ú. Lietavská Lúčka 
C-KN: 390/18, 392/3, 392/4, 392/5, 392/6, 393/1, 393/2, 395/2, 397/4, 397/5, 398/2, 411/2, 

411/3, 412/4, 412/6, 415, 416/7, 416/8, 416/9, 416/10, 416/11, 510/4, 510/5, 513/2, 514/4, 

1072/140, 1072/141, 1072/142, 1072/143, 1072/144, 1072/145, 1072/146, 1072/147, 1072/148, 

1072/149, 1072/150, 1072/151, 1072/152, 1072/153, 1072/154, 1072/155, 1072/156, 1072/157, 

1072/158, 1072/159, 1072/160, 1072/161, 1072/162, 1072/163, 1072/164, 1072/165, 1072/166, 

1072/167, 1072/168, 1073/4, 1073/5, 1073/6, 1073/7, 1073/8, 1074/4, 1074/5, 1078/3, 1078/4, 

1078/5, 1078/6, 1078/7, 1079/17, 1079/18, 1079/19, 1079/21, 1079/22, 1092/9, 1112/8, 1112/9, 

1112/10, 1112/11, 1127/8, 1234/8, 1234/9, 1234/10, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9, 1241/10, 

1241/12, 1242/7, 1242/8, 1242/9, 1243/6, 1243/7, 1268/8, 1273/2, 1273/3, 1273/4 

E-KN: 545, 546, 548, 544/3 

k. ú. Dolný Hričov 

C-KN: 331/15, 331/16, 331/17, 331/20, 331/25, 331/33, 331/35, 332/10, 366/4, 370/2, 381/4, 

381/5, 1052/17, 1052/18, 1052/21, 1056/13, 1059/6, 1059/7, 1147/6, 1147/7, 1147/8, 1147/9, 

1147/10, 1149/2, 1149/3, 1149/4, 1149/6, 1149/7, 1149/8, 1149/9, 1149/10, 1149/11, 1149/12, 

1149/13, 1149/15, 1149/18, 1149/19, 1149/20, 1149/21, 1149/22, 1149/23, 1150/2, 1150/3, 

1150/4, 1150/5, 1150/6, 1150/7, 1150/8, 1150/9, 1150/10, 1150/11, 1150/12, 1150/13, 1150/14, 

1150/15, 1150/16, 1150/17, 1150/18, 1150/19, 1150/20, 1150/21, 1150/22, 1150/23, 1150/24, 

1150/25, 1150/26, 1150/27, 1150/28, 1150/30, 1150/31, 1150/32, 1150/33, 1150/34, 1150/35, 

1151/2, 1151/3, 1151/4, 1151/5, 1151/6, 1151/7, 1151/8, 1151/9, 1151/10, 1151/11, 1151/12, 

1151/13, 1151/14, 1152/2, 1152/3, 1152/4, 1152/5, 1152/6, 1152/7, 1152/8, 1152/9, 1152/10, 

1152/11, 1152/12, 1152/13, 1152/14, 1152/15, 1152/16, 1152/17, 1152/18, 1152/19, 1153/3, 

1153/4, 1153/5, 1153/6, 1153/7, 1153/8, 1153/9, 1153/10, 1153/11, 1153/12, 1153/13, 1153/14, 

1153/15, 1153/16, 1153/17, 1153/18, 1153/19, 1156/22, 1156/24, 1156/26, 1156/28, 1156/29, 

1156/30, 1156/31, 1156/32, 1156/33, 1156/34, 1156/35, 1156/36, 1156/37, 1156/38, 1156/39, 

1156/40, 1156/51, 1156/52, 1156/53, 1156/54, 1156/55, 1157/2, 1157/3, 1157/4, 1157/5, 

1157/6, 1159/2, 1159/3, 1159/4, 1159/5, 1159/6, 1159/13, 1159/14, 1159/15, 1159/16, 1159/17, 

1162/3, 1162/4, 1162/5, 1162/6, 1162/7, 1162/8, 1162/9, 1162/10, 1162/11, 1162/12, 1267/3, 

1268/5, 1268/6, 1268/9, 1268/10, 1268/11, 1268/12, 1268/13, 1268/14, 1156/49, 1156/50, 

1156/51, 1156/56, 1156/52 

KN-E: 1056/11 

k. ú. Ovčiarsko 

C-KN: 398/14, 398/15, 398/16, 398/17, 398/18, 398/19, 398/20, 398/21, 398/22, 398/23, 

398/24, 398/25, 398/26, 398/27, 398/28, 398/29, 398/30, 398/31, 398/32, 398/33, 398/34, 

398/41, 398/42, 398/43, 398/44, 398/45, 398/47, 398/49, 398/50, 398/51, 398/55, 398/56, 

398/57, 400/6, 400/7, 400/8, 400/9, 400/17, 417/3, 417/4, 417/12, 417/13, 430/18, 430/20, 

430/21, 430/22, 430/23, 430/24, 430/25, 430/26, 430/27, 430/28, 430/29, 430/30, 430/31, 

430/32, 430/35, 430/36, 430/37, 430/46, 460/4, 460/6, 460/7, 465/2, 578/8, 604/4, 604/7, 621/2, 

621/3, 621/7, 621/8, 621/9, 621/10, 621/12, 621/14, 621/15, 625/2, 626/2, 626/3, 626/6, 626/7, 

626/8, 626/9, 626/10, 626/11, 626/12, 626/13, 626/14, 627/11, 627/12, 627/13, 627/14, 627/15, 

627/16, 627/20, 628/3, 630/3 

E-KN: 414, 413 

 



3 

 

 

k. ú. Bitarová 
C-KN: 1/5, 10/3, 11/2, 12/2, 12/3, 23/2, 31/2, 108/4, 108/10, 108/15, 108/16, 108/17, 109/5, 

109/6, 109/7, 109/8, 109/9, 115/3, 115/4, 121/3, 367/11, 367/12, 367/13, 367/14, 367/15, 

367/16, 367/17, 367/18, 367/19, 368/7, 368/8, 368/9, 368/12, 368/18, 369/9, 369/10, 369/11, 

369/12, 369/13, 369/14, 369/15, 369/16, 369/17, 369/18, 369/19, 369/20, 369/21, 369/22, 

369/23, 369/24, 369/44, 369/45, 369/46, 369/47, 369/48, 369/49, 376/12, 376/13, 376/14, 

376/15, 376/16, 376/17, 376/18, 376/19, 376/20 ,376/21 , 376/22 , 376/23, 376/24, 376/25, 

376/26, 376/27, 377/2, 377/3, 379/4, 380/2, 380/3, 381/5,  381/6, 383/6, 384/9, 384/10, 384/11, 

384/12, 384/13, 384/14, 384/15, 384/16, 385/13, 385/14, 385/15, 385/16, 385/17, 385/18, 

385/19, 385/20, 385/21, 385/22, 385/23, 385/35, 394/5, 394/6, 394/7, 394/8, 395/8, 395/9, 

395/12, 395/15, 395/17, 395/19, 395/20, 395/21, 395/22, 395/23, 395/24, 395/25, 395/26, 

395/27, 396/7, 396/8, 396/9, 396/10, 396/14, 396/15, 396/17, 396/18, 396/19, 396/20, 396/21, 

396/22, 396/23, 396/24, 396/26, 396/30, 396/31, 396/32, 396/33, 396/34, 397/15, 397/16, 

397/17, 397/18, 397/20, 397/21, 397/22, 397/23, 397/24, 397/25, 397/26, 397/27, 397/28, 

397/29, 397/30, 431/5, 436/44, 436/45, 436/46, 436/47, 436/48, 436/50, 436/52, 436/56, 

436/81, 441/7, 442/11, 442/12, 442/13, 442/14, 443/5, 443/12, 443/13, 443/14, 443/15, 443/16, 

443/17, 443/18, 443/19, 443/20, 443/21, 443/22, 443/23, 443/24, 443/25, 443/26, 443/27, 

454/5, 454/6, 454/7, 454/8, 454/9, 454/10, 454/11, 454/12, 458/10, 458/12, 459/11, 473/2, 

474/2, 474/3, 474/4, 474/5, 474/6, 474/11, 474/12, 476/10, 476/11, 476/12, 476/13, 476/14, 

476/15, 476/16, 476/17, 476/18, 476/19, 476/20, 476/21, 476/22, 476/23, 476/24, 476/25, 

476/26, 476/27, 476/28, 476/29, 476/30, 476/31, 476/32, 476/33, 476/34, 477/4, 477/5, 481/6, 

481/7, 481/8, 481/9, 481/10, 481/11, 481/12, 481/13, 482/5, 482/7, 483/7, 483/8, 484/5, 484/6, 

498/10, 498/11, 498/12, 498/14, 501/5, 501/6, 502/6, 268/13, 280/18, 281/8, 281/9, 281/10, 

281/11, 326/9, 327/27, 327/31, 329/7, 329/9, 329/13, 329/14, 329/15, 329/16, 329/18, 329/19, 

367/19, 367/20, 367/21, 367/22, 367/23, 367/24, 367/111, 367/124, 368/21, 368/22, 368/23, 

368/25, 368/26, 368/27, 368/29, 368/30, 368/31, 443/31, 449/8, 474/18, 474/19, 474/23, 

474/24, 474/25, 480/8, 480/9, 480/10, 480/11, 480/12, 480/15, 500/9, 500/10, 500/11, 500/12 

E-KN: 513, 502, 505, 186, 187, 406, 407, 410, 411, 802/2, 906/2, 805, 684, 687, 686 

k. ú. Bánová 

C-KN: 1505/16, 1652/6, 1499/5, 1598/11, 1487/7, 1487/74, 1487/75, 1487/76, 1487/77, 

1487/78, 1487/79, 1576/50, 1576/51, 1576/52, 1576/53, 1576/54, 1576/55, 1576/56, 1582/7, 

1589/30, 1577/4, 1505/8, 1574/12, 1583/10, 1583/11, 1583/12, 1336/81, 1616/8, 1487/56, 

1487/57, 1487/58, 1487/59, 1487/60, 1487/61, 1487/62, 1487/63, 1598/7, 1499/3, 1652/2, 

1505/9, 1505/13, 1627O8, 1507/7, 1507/8, 1507/9, 1627/9, 1515/13, 1515/14, 1515/15, 

1515/16, 1515/17, 1515/18, 1515/19, 1515/20, 1515/21, 1515/22, 1515/23, 1515/24, 1515/25, 

1515/26, 1515/27, 1515/28, 1515/29, 1515/30, 1515/31, 1515/32, 1515/33, 1515/34, 1515/35, 

1515/36, 1515/37, 1515/38, 1515/39, 1515/40, 1515/40, 1515/41, 1515/42, 1515/43, 1515/44, 

1515/45, 1515/46, 1515/47 1515/48, 1515/49, 1515/50, 1515/51, 1515/52, 1627/10  

E – KN: 563/26, 807/925 

k. ú. Hôrky:  

C-KN: 1135/2, 1135/4, 1140/2, 290/4 

SO 516-00 Kanalizačná prípojka splašková VP Žilina 

k. ú. Bánová 
KN-C: 1576/27, 1576/29, 1577/5, 1577/13, 1587/3, 1586/4, 1589/7 

KN-E: 807/190, 807/191, 807/290, 826/202, 853, 807, 1267, 6610 

SO 534-00 Vodovodná prípojka tunel Ovčiarsko 

k. ú. Bitarová 
KN-C: 116/12, 116/10, 174, 191/1, 463, 478/1, 465/1,  

KN-E: 1-625/2, 687, 686, 685, 684, 663/1, 921, 930, 157/1 



4 

 

 

k. ú. Ovčiarsko 
KN-C: 398/31, 398/32, 417/13, 417/3, 417/4, 578/2, 578/8, 625/1, 628/2 

SO 535-00 Vodovodná prípojka tunel Žilina 

k. ú. Bánová 

KN-C : 1333/22, 1333/30, 1333/31, 1336/49, 1336/51, 1336/56, 1336/57, 1336/70, 1336/71, 

1336/78, 1336/79, 1336/80, 1336/81, 1336/82, 1336/83, 1336/84, 1336/85, 1336/86, 1336/87, 

1336/88, 1576/28, 1576/30, 1576/45, 1587/3, 1644/4, 1644/6 

KN-E: 807/191, 807/266, 807/267, 807/290, 807/666, 807/667, 807/668, 826/202 

SO 638-00 Prípojka VN k ZP – tunel Ovčiarsko v km 25,976 

k. ú. Dolný Hričov 

KN-C: 1153/4, 1156/24, 1156/22, 1147/6, 1157/4 

KN-E: 882, 893, 898, 903, 883, 897, 899, 900, 902, 904, 905, 909/1, 927/2, 924, 929/1, 929/6 

SO 641-00 Prípojka VN k VP - tunel Žilina 

k. ú. Bánová 

KN-C: 1576/28, 1576/27,1577/5 

KN-E: 826/202, 807/191 , 852, 853, 807/390  

k. ú. Lietavská Lúčka 
KN-C: 1261, 545,  1241/12, 1242/10, 547,  1242/7, 1242/9, 1268/1 

KN-E: 545, 547, 2042/2. 

 

Účel stavby: predmetné stavebné objekty umožňujú bezpečné a plynulé užívanie úseku 

diaľnice D1 Hričovské Podhradie – Lietavská Lúčka, ktorá umožňuje diaľničné prepojenie 

hlavného mesta SR Bratislavy a juhozápadnej oblasti Slovenskej republiky so Žilinským 

krajom. Po výstavbe bude tento úsek súčasťou multimodálneho koridoru cestného ťahu E 50 

smerujúceho cez Slovensko do Užhorodu na Ukrajine. 

 

Ministerstvo ako špeciálny stavebný úrad určuje na užívanie stavby tieto záväzné 

podmienky: 

1. Stavbu možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu užívania 

je možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne, 

alebo nariadi nové konanie. 

2. Pri prevádzkovaní stavby budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy 

tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, dopravných záujmov, záujmov 

životného prostredia a plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky. 

3. Vlastník stavby je povinný udržiavať ju v dobrom technickom stave, aby nedochádzalo 

k jej znehodnoteniu. 

4. Vlastník stavby je povinný dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby uchovávať 

po celý čas jej užívania. 

5. Po ukončení majetkovo-právneho usporiadania je stavebník povinný požiadať 

o vydanie kolaudačného rozhodnutia na trvalé užívanie stavby. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

Stavebník podal listom č.6439/30301/2024 59912/2024 zo dňa 02.07.2024, ktorý bol 

doručený špeciálnemu stavebnému úradu dňa 04.07.2024 návrh na predĺženie termínu časovo 

obmedzeného predčasného užívania na stavbu „Diaľnica D1 Hričovské Podhradie-Lietavská 

Lúčka“, stavebné objekty „SO 420-14 Dopravné značenie trvalé a premenné; SO 501-00 

Dažďová kanalizácia diaľnice; SO 516-00 Kanalizačná prípojka splašková VP Žilina; SO 534-

00 Vodovodná prípojka tunel Ovčiarsko; SO 535-00 Vodovodná prípojka tunel Žilina SO 638-



5 

 

 

00 Prípojka VN k ZP – tunel Ovčiarsko v km 25,976; SO 641-00 Prípojka VN k VP - tunel 

Žilina; SO 655 00 Informačný systém diaľnice – stavebná časť; SO 655-11 Informačný systém 

diaľnice – technologická časť“.  

Špeciálny stavebný úrad listom č.21080/2024/SCDPK/58554 zo dňa 22.07.2024 

oznámil začatie konania na stavbu „Diaľnica D1 Hričovské Podhradie-Lietavská Lúčka“, 

stavebné objekty „SO 420-14 Dopravné značenie trvalé a premenné; SO 501-00 Dažďová 

kanalizácia diaľnice; SO 516-00 Kanalizačná prípojka splašková VP Žilina; SO 534-00 

Vodovodná prípojka tunel Ovčiarsko; SO 535-00 Vodovodná prípojka tunel Žilina SO 638-00 

Prípojka VN k ZP – tunel Ovčiarsko v km 25,976; SO 641-00 Prípojka VN k VP - tunel Žilina; 

SO 655 00 Informačný systém diaľnice – stavebná časť; SO 655-11 Informačný systém diaľnice 

– technologická časť“.  

 Vzhľadom na to, že ide o predĺženie časovo obmedzeného predčasného užívania stavby, 

špeciálny stavebný úrad upustil od miestneho zisťovania, nakoľko sa nezmenili podmienky 

užívania stavby. 

V oznámení o začatí konania špeciálny stavebný úrad upozornil účastníkov konania a 

dotknuté orgány, že svoje námietky a stanoviská môžu uplatniť najneskôr do 7 pracovných dní 

od doručenia oznámenia o začatí konania.  

Inšpektorát práce Žilina zaslal ku kolaudačnému konaniu oznámenie o neúčasti na 

konaní o časovo obmedzenom predčasnom užívaní č.IPZA/IPZA_OEPI/BEZ/2024/1052-

2024/10243 zo dňa 31.07.2024, doručené na špeciálny stavebný úrad dňa 01.08.2024, v ktorom 

je uvedené, že v súlade s ust. § 7 ods. 3 písm. c) zákona č.125/2006 Z. z. o inšpekcii práce 

a o zmene a doplnení zákona č.82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 140a 

ods. 3 a § 140b ods. 2 stavebného zákona, inšpektorát práce ako dotknutý orgán štátnej správy 

je oprávnený uplatňovať záväzným stanoviskom požiadavky v rozsahu svojej pôsobnosti na 

zaistenie  bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pri povoľovaní a kolaudácii stavieb a ich 

zmien. Podmienkou pre účasť na konaní je, aby išlo o stavby, ktoré zamestnávateľ alebo fyzická 

osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom, bude používať na plnenie svojich úloh. 

Na základe uvedeného Inšpektorát práce so sídlom v Žiline oznámil, že sa nezúčastní 

predmetného kolaudačného konania a nebude si uplatňovať formou záväzného stanoviska 

požiadavky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci k predmetnej stavbe. 

Nakoľko nie je ukončené majetkovoprávne usporiadanie,  špeciálny stavebný úrad 

povoľuje predĺženie časovo obmedzeného predčasného užívania do 31.12.2027. Stavebník 

predložil všetky požadované doklady a splnil všetky podmienky pre vydanie rozhodnutia na 

časovo obmedzené predčasné užívanie stavby. Užívaním stavby nebudú ohrozené verejné 

záujmy z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, ako aj životného prostredia, 

preto ministerstvo vydáva rozhodnutie o časovo obmedzenom užívaní stavby. Na základe 

uvedeného špeciálny stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 

Za vydanie tohto rozhodnutia  je stavebník oslobodený od zaplatenia správneho 

poplatku v zmysle Oslobodenia podľa položky 62a sadzobníka správnych poplatkov tvoriaceho 

prílohu k zákonu NR/SR č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov. 

P o u č e n i e 

 

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku 

podať rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia (doručenia). Dňom doručenia 

rozhodnutia verejnou vyhláškou je 15. deň odo dňa vyvesenia.       

Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekciu cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  



6 

 

 

Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné 

príslušným súdom. 

 

 

                                                                                        Mgr. Peter Tvrdoň, PhD.  

 poverený vykonávaním funkcie  

                                                                                   generálneho riaditeľa sekcie 

                                                                       cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

 

Podľa § 4 ods. 1 zákona č. 669/2007 Z. z. toto rozhodnutie  bude doručené verejnou 

vyhláškou vyvesením po dobu 15 dní na úradnej tabuli MD SR a zároveň bude zverejnené na 

webovom sídle MD SR, v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej  elektronickej 

tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“. Ministerstvo žiada 

príslušné obce, aby podľa § 4 ods. 2 zákona č. 669/2007 Z. z.  predmetnú verejnú vyhlášku 

zverejnili na úradných tabuliach obcí a na ich webových sídlach, ak ich majú zriadené, a to 

najmenej na tú istú dobu, ako sa zverejňuje na úradnej tabuli MD SR.  Po uplynutí 15 dňovej 

lehoty určenej na vyvesenie, žiadame túto vyhlášku zaslať späť na ministerstvo s vyznačením 

dátumu jej vyvesenia a zvesenia. 

 

Doručí sa účastníkom konania: 

1. Účastníci konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona 

Na vedomie: 

1. NDS, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, 

2. Obec Dolný Hričov, Osloboditeľov 131, 013 41 Dolný Hričov 

3. Obec Ovčiarsko, Ovčiarsko 16, 010 04 Ovčiarsko 

4. Obec Bitarová, Bitarová 94, 010 04 Bitarová 

5. Obec Hôrky, Hôrky 118, 010 04 Hôrky 

6. Mesto Žilina, Nám. obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina 

7. Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11 Lietavská Lúčka 

8. Okresný úrad Žilina, odbor CD a PK, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 

9. Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Žilina, Uhoľná 571/1, 010 01 Žilina 

10. MV SR, PPZ, Račianska 45, 812 72 Bratislava 

11. MV SR, HaZZ, Drieňová 22, 826 86 Bratislava 

12. MO SR, Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Odbor správy nehnuteľného 

majetku štátu, Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, IČO 30845572 

13. Dopravný úrad, letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

14. SEVAK, Bôrická cesta 1960, 010 01 Žilina 

15. SSE-Distribúcia, Pri Rajčianke 8, 010 01 Žilina 

16. ŽSR, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

17. SPF, Búdkova 36, 817 15, Bratislava  

18. Inšpektorát práce, Hlavná 2, 010 09 Žilina 

19. MDV SR, CC00, D400, BH10, tu 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

dátum vyvesenia:        dátum zvesenia: 

odtlačok pečiatky, podpis:       odtlačok pečiatky, podpis 


